КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №  14  г. ЧЕЛЯБИНСКА

(МАОУ СОШ № 14 г. Челябинска)

454052, г. Челябинск, ул. Байкальская, 34, тел/факс (351)721-17-82 Email: chel-scool14@yandex.ru

ОКПО 42468779, ОГРН 1027402818024, ИНН/КПП 7450011816/746001001

ПРИКАЗ

 От «__29__»   _______08__________2025 г.                                                № ____262/1____

Об участии в межведомственной

профилактический акции

«Образование всем детям»

в 2025  году

Во исполнение распоряжения Администрации  города Челябинска от 17.12.2024 г.

№ 16356 «О проведении межведомственных профилактических акций на территории

города Челябинска» в 2025 году, в соответствии с письмом Комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Челябинска от 15.08.2025

г. № 17-01-521 «О проведении  межведомственной профилактической акции

«Образование всем детям», письма Министерства образования и науки Челябинской

области от 21.08.2025 г. № 7577,  на основании плана работы  Комитета по делам

образования г. Челябинска на 2025 год,  на основании приказа Комитета по делам

образования г. Челябинска от 21.08.2025 г. № 1882-у «О мерах по профилактике

необучения, безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних

общеобразовательных организаций г. Челябинска в 2025-2026 учебном году», на

основании приказа  Комитета по делам образования  города Челябинска от 21.08.2025 г. №

1882-у «О мерах по профилактике необучения, безнадзорности и правонарушений среди

несовершеннолетних» общеобразовательных организаций города Челябинска в 2025/2026

учебном году», приказа Комитета по делам образования города Челябинска от 29.08.2025

г. № 1928-у  «Об участии в межведомственной профилактической акции «Образование

всем детям» в 2025 году», в соответствии с постановлением комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав Металлургического района от 20.08.2024 г. «О

проведении межведомственной профилактической акции «Образование всем детям»,  в

соответствии с письмом МКУ «ЦОДОО» от 27.08.2024 г. № 961 «Об участии в

межведомственной профилактической акции «Образование всем детям» в 2024 году»,  в

связи с постановлением Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Металлургического района г. Челябинска от 19.08.2025 г., в соответствии с письмом

МКУ «ЦОДОО» от 01.09.2025 г. № 1035 « Об участии в межведомственной

профилактической акции "Образование всем детям" в 2025 году", в целях реализации

системы мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.,

предотвращения роста количества детей и подростков, не занятых учебой или работой,

оказания помощи детям и подросткам, находящимся в социально опасном положении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в межведомственной  профилактической акции

«Образование всем детям» с 01  по 30 сентября  2025 года.

2. Утвердить план проведения акции «Образование всем детям»

3. Хабибуллиной М.Б., заместителю директора:

-  организовать работу по выявлению необучающихся  в течение акции;

- представить в МКУ «ЦОДОО» информацию о каждом выявленном

необучающемся в ходе акции, с подробным анализом причин необучения и указанием

мер, принятых для возвращения в образовательную организацию;

- представить  копию приказа о закреплении представителя администрации за

обучающимися, не посещающими учебные занятия;

mailto:chel-scool14@yandex.ru

- предоставить 17.09.2025 г. в МКУ «ЦОДОО»  на собеседование  по

определению выпускников: список выпускников 9-х классов (в 2-х экз.) по прилагаемой

форме; сводную таблицу (приложение 3 приказа Комитета по делам образования г.

Челябинска от 29.08.2025 г. № 1928-у; справки(оригиналы) о зачислении в организации

СПО, приказы о зачислении обучающихся в 10 класс;

 в МКУ «ЦОДОО» 22.09.2025 г. итоговую информацию об участии в акции.

4. Фроловой Ю.И., социальному педагогу:

- организовать распространение информации среди жильцов микрорайона о

проведении акции и организации «горячей» телефонной линии;

- организовать в период с 01  по 30 сентября 2025 года работу «горячей»

телефонной линии  для выявления детей, не приступивших к обучению в новом

учебном году;

- организовать декаду по правовому просвещению  с 08 по 17 сентября 2025 года

в течение проведения акции с привлечением  сотрудников Управления МВД России по

городу Челябинску, Управления ГИБДД по Челябинской области, прокуратуры

Челябинской области;

- подготовить методические материалы по вопросу организации и проведения

акции, профилактической работы по предупреждению безнадзорности и

правонарушений среди несовершеннолетних и предоставить  их в МКУ «ЦОДОО»

согласно графика предоставления материалов;

- провести работу по корректировке базы данных о детях в возрасте от 6 до 18

лет, проживающих в микрорайоне образовательной организации;

- направлять еженедельно (каждый четверг до 16.00 часов) в МКУ «ЦОДОО»

информацию о количестве несовершеннолетних, не приступивших к обучению (без

уважительной причины) ( приложение 3, форма 1, приложение 4 к приказу Комитета по

делам образования города Челябинска от 29.08.2025 г. № 1928-у)

-предоставить в МКУ «ЦОДОО» на собеседование 22.09.2025 г. сведения о

занятости в системе дополнительного образования обучающихся, состоящих на

различных видах учета;

-сведения о каждом вновь выявленном необучающемся в ходе Акции с

подробным анализом  причин необучения и указанием мер, принятых для его

возвращения в ОО на 01.10.2025 г. (приложение 4 к приказу Комитета по делам

образования городаЧелябинска от 29.08.2025 г. № 1928 –у)

-подготовить статистическую информацию по необучающимся

несовершеннолетним и банк данных необучающихся и часто пропускающих учебные

занятия несовершеннолетних, в срок до 22.09.2025 г.;

-предоставить информацию о несовершеннолетних, совершивших

правонарушения, преступления, самовольные уходы за 3 квартал 2025 г. в соответствии

с установленной формой, в срок  22.09.2025 г.;

- сведения по информированию органов и учреждений системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних с 01 по 30 сентября по 2025 г.

по соответствующей форме;

- подготовить письменный отчет о проведении мероприятий в рамках Акции, в

т.ч. о мерах по обеспечению права на образование детей, находящихся в социально-

опасном положении, о результатах работы «горячей» телефонной линии «Образование

всем детям»;

- подготовить информацию по итогам самоэкспертизы деятельности

образовательной организации в соответствии с программой в срок   до 22.09.2025 г.

- подготовить итоговую информацию по проведению акции в образовательной

организации в срок до 22.09.2025 г.

- организовать на сайте рубрику «Образование всем детям»

6. Рева И.Е., педагогу-психологу, оказать психолого-педагогическую помощь

выявленным в ходе акции несовершеннолетним необучающимся с целью их адаптации

в образовательном процессе.

7. Горбаневой К.С., инспектору по кадрам:

-  подготовить список выбывших обучающихся  за 2024-2025 учебный год,

(включая летнее движение) и их устройство (приложение № 3 к приказу Комитета по

делам образования города Челябинска от 21.08.2025 г. № 1882 – у «О мерах по

профилактике необучения, безнадзорности, правонарушений, социальных патологий

среди несовершеннолетних в 2025-2026 учебном году);

-  собрать информацию об определении обучающихся 9 классов в срок до 8

сентября 2025 г.

7. Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой.

    Директор МАОУ «СОШ № 14  г. Челябинска»     Т.А. Королёва

С приказом ознакомлены:

Хабибулина М.Б.

Фролова Ю.И.

Рева И.Е.

Горбанева К.С.

		2025-09-18T15:45:13+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"